[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___13.01.2021___________ №  _____9-п_______________

                  п. Новосергиевка
О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования

Новосергиевский район Оренбургской области

от 10.02.2016 № 53-п, (в ред. от 30.10.2020

№ 947-п)
 В целях реализации прав обучающихся на создание условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья в период образовательного процесса, на основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Оренбургской области от 25.08.2020 № 720-пп,  постановления Правительства Оренбургской области от 29 декабря 2018 года № 921-пп, постановления  Правительства Оренбургской области от 24.12.2020 № 1221-пп», постановления  Правительства Оренбургской области от 29.12.2020 № 1298-пп» :

1.  Внести в приложение к постановлению администрации района от 10.02.2016 № 53-п «Организация горячего питания» (в ред. постановления  от 30.10.2020 № 947-п) в раздел 2  «Организационные принципы питания» Положения «Об организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях Новосергиевского района»  следующие дополнения «базовая стоимость обеда на одного ребенка 1-4 классов составляет 55,43 рублей, из них выделяется из местного бюджета 0,55 рубля».

2. Дополнить раздел 2 Положения «Об организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях Новосергиевского района» пунктами:
"2.1.2 Для обучающихся с ОВЗ, осваивающих программы начального
2

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных ООО, и получающих бесплатное двухразовое питание от общего числа заявлений, поданных родителями (законными представителями), на получение их детьми с ОВЗ бесплатного двухразового питания базовой стоимости в размере 65,00 рублей.

2.1.3. Для обучающихся с ОВЗ, осваивающих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных ООО на дому, получающих выплату ежемесячной денежной компенсации двухразового питания обучающихся с ОВЗ, осваивающих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования на дому (далее – ЕДКдП), от общего числа заявлений, поданных родителями (законными представителями), на получение ЕДКдП  в размере базовой стоимости  65,00 рублей."

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новосергиевского района по социальным вопросам.
4. Постановление вступает в силу после его публикации на сайте администрации района.

Глава Новосергиевского района                                                 А.Д.Лыков

Разослано: финансовому отделу, Плужновой Л.А., отделу образования, орготделу, прокурору.